~ F County Hall
X / F Cardiff
/ CF10 4UW

(/ Tel: (029) 2087 2000
. ‘»
i) Y

Neuadd y Sir

_CARDIFE CFI0 40
CAERDYDD Ffén: (029) 2087 2000
AGENDA
Pwyllgor PWYLLGOR PENODI - PRIF GYFREITHYDD CYFREITHIWR

Dyddiad ac amser DYDD LLUN, 4 MAWRTH 2019, 1.30 PM

y cyfarfod
Lleoliad COMMITTEE ROOM 2, COUNTY HALL, ATLANTIC WHARF, CARDIFF
Aelodaeth Cynghorydd Weaver (Cadeirydd)

Cynghorwyr Carter, Derbyshire, Mackie a/ac Williams

Ymddiheuriadau (Os o gwbl)

Nodiadau ar gyfer y Pwyllgor Llunio Rhestr Fer (Tudalennau 3 - 4)

Datgan Buddiannau (os o gwbl)

Cylch Gorchwyl

Cyflawni swyddogaethau’r awdurdod o ran penodi a diswyddo Prif Swyddogion a
Dirprwy Brif Swyddogion (fel y’u diffinnir yn Rheoliadau Awdurdodau Lleol
(Gorchmynion Sefydlog) (Cymru) 2006) a Phennaeth statudol Gwasanaethau
Democrataidd, yn unol &’r Rheolau Gweithdrefnau Cyflogaeth ac unrhyw bolisiau
a gweithdrefnau perthnasol y Cyngor.

Cofnodion (Tudalennau 5 - 6)

Cymeradwyo cofnodion y Pwyllgor a gynhaliwyd ar 11 Chwefror 2019.

Pecyn Recriwtio (Tudalennau 7 - 26)

Eithrio'r Cyhoedd

Ni chaiff y wybodaeth yn yr eitemau canlynol ei chyhoeddi yn sgil paragraffau 12
a 13 Rhan 4 Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972.

Penodi Prif Gyfreithydd Cyfreithiwr (Tudalennau 27 - 140)
(a) | gadarnhau bod y Cais a dderbyniwyd gan Ymgeisydd 2 a oedd wedi cwrdd

a’r cymhwysedd ar fyger y rol a chytunwyd gan aelodau y Pwyllgor yn cael ei
gyflwyno am hasesiad.



(b) | ystyried rhestr fer ymgeiswyr ar 6l y broses asesu ar gyfer cyfweliad i swydd
rif Gyfreithydd Cyfreithiwr.

9 Dyddiad y Cyfarfod Nesaf — Dydd Llun 4 Mawrth 2019

Davina Fiore

Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad: 26 Chwefror 2019 ,

Cyswilit: Gill Nurton, E-Bost g.nurton@caerdydd.gov.uk T: 02920872432



Eitem Agenda 2

NOTES FOR RECONVENED APPOINTMENT COMMITTEE FOR
SHORT-LISTING FOR APPOINTMENT OF CHIEF EXECUTIVE /
CORPORATE DIRECTOR, RESOURCES / DIRECTORS /
ASSISTANT DIRECTORS /CHIEF OFFICERS

1. Chair reminds Members of the Committee o

Minutes of the meeting


PWYLLGOR PENODI - PRIF GYFREITHYDD CYFREITHIWR

DYDD LLUN, 4 MAWRTH 2019

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Weaver(Cadeirydd)

Cynghorwyr Carter, Derbyshire, Mackie a/ac Williams

9 :   YMDDIHEURIADAU 

Dim

10 :   DATGAN BUDDIANNAU 

Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau yn y cyfarfod hwn. 

11 :   CYLCH GORCHWYL 

“Cyflawni swyddogaethau’r awdurdod mewn perthynas â phenodi a diswyddo Prif 
Swyddogion a Dirprwy Brif Swyddogion (fel y’u diffinnir yn Rheoliadau Awdurdodau 
Lleol (Gorchmynion Sefydlog) (Cymru) 2006) a Phennaeth statudol y Gwasanaethau 
Democrataidd, yn unol â Rheolau Gweithdrefnau Cyflogaeth ac unrhyw bolisïau a 
gweithdrefnau perthnasol eraill y Cyngor”. 

12 :   COFNODION 

Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 11 Chwefror 2019 fel cofnod 
cywir ac fe’u llofnodwyd. 

13 :   EITHRIO'R CYHOEDD 

PENDERFYNWYD: Y dylid eithrio’r cyhoedd yn ystod y drafodaeth ynglŷn â’r eitem 
fusnes ganlynol ar y sail y datgelid gwybodaeth a eithrir, fel y’i diffinnir yn Rhan 4 
Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 ac fel y’i diffinnir isod, i aelodau’r cyhoedd 
pe byddent yn bresennol yn ystod y drafodaeth, oherwydd natur y busnes i’w drafod.

Paragraff 12 – Gwybodaeth ynghylch ymgeisydd a fydd yn dod yn gyflogai i’r 
Awdurdod; a

Paragraff 13 – Gwybodaeth oedd yn debygol o ddatgelu hunaniaeth yr unigolyn. 
 

14 :   PENODI PRIF GYFREITHYDD CYFREITHIWR 

Cafodd y Pwyllgor Penodi ar gyfer swydd Prif Gyfreithiwr Ymgyfreitha gyfarfod i 
dderbyn ac ystyried canfyddiadau’r Ganolfan Asesu.

Wrth wneud ei benderfyniad, ystyriodd y Pwyllgor cais gwreiddiol yr ymgeisydd, sut 
wnaeth yr ymgeisydd sgorio yn erbyn cymwyseddau gofynnol y swydd a’r asesiad 
ysgrifenedig ar bob un o’r tasgau oedd yn trafod cryfderau a sgiliau’r ymgeisydd.  
Cytunodd y Pwyllgor y dylai’r ymgeiswyr gael symud ymlaen i’r cam cyfweliad ffurfiol.



Ystyriodd y Pwyllgor yr opsiynau ar gyfer pwnc y cyflwyniadau gan osod cwestiynau 
ar gyfer y broses gyfweld.

PENDERFYNWYD:  

1. Gwahodd ymgeisydd 11 i gyfweliad.

2. Rhoi gwybod i’r ymgeisydd am y pwnc sydd wedi’i ddewis ar gyfer y cyflwyniad 
ac y caniateir uchafswm o 10 munud ar gyfer y cyflwyniad hwnnw.

3. Llunio’r cwestiynau terfynol ar gyfer y Pwyllgor cyfweld.

15 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF – DYDD LLUN 11 MAWRTH 2019 

Daeth y cyfarfod i ben am 2.30 pm


